
 
 
 
 
 
 
SEGRETARIO GENERALE 

  Pag.  1 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
02 OTTOBRE   2024 

 
 

N. 166 d’ordine. 
 

 
OGGETTO: Piano Integrato Attività e Organizzazione - modifiche e integrazioni Sezione 3 - Sottosezione 
3.3 - Piano triennale dei fabbisogni di personale 
 
L’anno 2024 il giorno 02 del mese di OTTOBRE   alle ore 16:00, nella sala giunta si è riunita la Giunta 
Comunale.    
 
Con l’intervento dei sigg.: 
   
  Presente/Assente 
Benvenuto  Mauro Sindaco - Presidente Presente 
Bassi Alessandro Assessore Presente 
Carta Monica Assessore Presente 
Lorenzon Michela Assessore Presente 
Martinelli GianPaolo Assessore Assente 
Papais Enrico Assessore Presente 
Sandrigo Elisa Assessore Assente 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Generale Manto dott. Giuseppe.  
 
Il Presidente Benvenuto   Mauro constata il numero legale degli Assessori. 
 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATE: 

a) la deliberazione Consiliare n. 4 del 10/01/2024 di approvazione DUP 2024 – 2026; 
b) la deliberazione Consiliare n. 5 del 10/01/2024 di approvazione del Bilancio pluriennale 2024 – 2026; 
c) la deliberazione giuntale n. 107 del 05/06/2024 con la quale da ultimo si è provveduto 

all’aggiornamento della struttura organizzativa dell’Ente; 
d) la deliberazione giuntale n. 58 del 13 marzo 2024 di approvazione del “Piano integrato di attività e 

organizzazione 2024-2026”, ed in particolare la Sezione 3 - Sottosezione 3.3 relativa alla 
programmazione triennale dei fabbisogni di personale; 

 
 RILEVATO che si rende necessario procedere ad un’integrazione della sopra richiamata programmazione 
a causa di modifiche intervenute e che incidono sul contesto organizzativo e funzionale dell’ente 
riconducibili principalmente alle seguenti esigenze:  
 

• Servizio Risorse umane e ricerca finanziamenti: in data 31/10/2024 cesserà dal servizio n. 1 
Istruttore direttivo amministrativo contabile cat. D.  
Considerata l’attuale dotazione organica del Servizio, che da due anni dispone di una 
seconda unità di cat D – Istruttore direttivo amministrativo contabile – si ritiene più 
funzionale alle esigenze del Servizio provvedere all’assunzione di n. 1 Istruttore 
amministrativo contatile di cat C in sostituzione del dimissionario Istruttore direttivo;  

• Servizio supporto e patrimonio: in data 31/08/2024 è cessato dal Servizio n. 1 Istruttore 
direttivo tecnico cat D. 
Considerato l’attuale assetto del Servizio e il potenziamento attuato negli ultimi due anni 
relativamente all’attività trasversale di supporto per le procedure di acquisizione di beni e 
servizi, si ritine più funzionale alle esigenze del Servizio provvedere all’assunzione di n. 1 
Istruttore direttivo amministrativo contabile in sostituzione del dimissionario Istruttore 
direttivo tecnico;  

DATO ATTO che l’integrazione al PIAO Sezione 3 Sottosezione 3.3 del triennio 2024-2026 è conforme 
agli indirizzi contenuti nelle Linee di indirizzo per la pianificazione dei fabbisogni e non segue la logica 
della mera sostituzione di personale cessato, ma è orientato all’attuazione degli obiettivi specific i 
dell’Ente e rispetta i limiti di spesa vigenti;  
 
ACCERTATO infatti che la spesa per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 Istruttore direttivo 
amministrativo contabile cat. D e di n. 1 Istruttore amministrativo contabile cat. C trova copertura negli 
opportuni stanziamenti di bilancio, trattandosi di assunzione in sostituzione di dipendenti 
cessati/dimissionari;  
 
VERIFICATO quindi che, le modifiche al piano per il fabbisogno di personale oggetto del presente 
provvedimento, non impattano sul posizionamento del Comune di Ronchi dei Legionari rispetto al valore 
soglia, ai sensi della L.R. 18/2015, già quantificato con la sopra menzionata delibera 58/2024, dal 
momento che non comporta un aumento della spesa complessiva di personale;  
 
ACQUISITO il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, conservato in atti; 



 

 

 
RICHIAMATO l’articolo 16 del decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 rubricato “Obblighi di 
pubblicazione concernenti la dotazione organica e il costo del personale con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato”; ritenendo che il PTFP sia oggetto di pubblicazione in quanto contiene pressoché tutte le 
informazioni richiamate, ai fini della pubblicazione e che la comunicazione dello stesso in SICO sia lo 
strumento di assolvimento ai predetti obblighi rendendo tale comunicazione visibile in area pubblica;  
 
EVIDENZIATO che la comunicazione dei contenuti dei piani del personale al sistema di cui all'articolo 
60 del decreto legislativo n. 165 del 2001 è effettuata entro trenta giorni dalla loro adozione e, in assenza 
di tale comunicazione, è fatto divieto alle amministrazioni di procedere alle assunzioni; 
 
VISTO il T.U. 18 agosto 2000, n. 267, recante:” Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”;  
 

D E L I B E R A 
 

1) di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;  
 

2) di integrare il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale per l’anno 2024 autorizzando:  
 

a. in sostituzione dell’Istruttore direttivo tecnico cessato il 31/08/2024 l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 Istruttore direttivo amministrativo contabile (cat. D1), provvedendo 
prioritariamente allo scorrimento di graduatoria concorsuale vigente e, in caso di 
esaurimento della stessa, alla indizione di un concorso pubblico per esami;  

b. in sostituzione del dimissionario Istruttore direttivo (31/10/2024) l’assunzione a tempo 
indeterminato di n. 1 Istruttore amministrativo contabile (cat. C1), provvedendo 
prioritariamente allo scorrimento di graduatoria concorsuale vigente e, in caso di 
esaurimento della stessa, alla indizione di un concorso pubblico per esami;  

   
3) di dare atto che la programmazione del fabbisogno di personale di cui al presente atto è 

compatibile con le disponibilità finanziarie e di bilancio triennale dell’ente 2024 – 2026. 
 

4) di dare atto che le modifiche approvate con il seguente atto costituiscono modifica al PIAO 2024 
– 2026 approvato giusta deliberazione giuntale n. 58 del 13 marzo 2024; 
 



 

 

5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1 comma 19, 
della L.R. 21/2003 e s.m.i. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Piano Integrato Attività e Organizzazione - modifiche e integrazioni 
Sezione 3 - Sottosezione 3.3 - Piano triennale dei fabbisogni di personale  

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Ronchi dei Legionari, 25/09/2024 IL RESPONSABILE 
  
 dott. Giuseppe Manto 
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  et s.m.i 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
Ronchi dei Legionari,  30/09/2024 IL RESPONSABILE 
 TIZIANA LAURENTI 
Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  et s.m.i 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
L’argomento all’ordine del giorno di cui sopra viene approvato dalla Giunta ad unanimità di voti 
espressi in forma palese. 
 
Ad unanimità di voti, espressi in forma palese, la presente deliberazione viene altresì dichiarata 
immediatamente eseguibile per motivi d’urgenza, ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 
s.m.i. 
 
 
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato, sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005  et s.m.i e conservato in apposito archivio digitale sostitutivo. 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 
Mauro Benvenuto   Manto dott. Giuseppe 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 07/10/2024  viene pubblicata all’Albo Pretorio on line, ove 
vi rimarrà a tutto il  22/10/2024. 
 
Ronchi dei Legionari, lì 07/10/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
Dott. Roberto Dessenibus 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005  et 
s.m.i 

 
 
 


	ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

